
 *KUJMXOQ5340S* 
               KUJMXOQ5340S 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

IČO DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq foltynova.marta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

  
Oznámení o zahájení vodoprávního řízení z moci úřední  
 
Dne 24.07.2024 byla Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí (dále jen 
„Krajský úřad“) doručena žádost Povodí Moravy, s. p., závodu Dyje, Husova 760, 675 71 Náměšť 
nad Oslavou, zn.: PM-35273/2024/1302, ze dne 23.07.2024, ve věci pochybnosti o existenci 
bezejmenného vodního toku IDVT: 10199485, dle § 43 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
(dále jen „vodní zákon“), na pozemcích p. č.: 481/2 a 481/4 oba v k. ú. Kupařovice. 

 

Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný správní orgán ve smyslu § 43 odst. 2 ve vazbě na § 107 
odst. 1 písm. o) vodního zákona, oznámil dopisem ze dne 29.07.2024, č. j.: JMK 108998/2024, 
provedení místního šetření za účelem prověření, zda u bezejmenného vodního toku  
IDVT: 10199485, ČHP 4-16-04-005, v k. ú. Kupařovice, k. ú. Trboušany a k. ú. Pravlov, vzniká 
pochybnost o existenci vodního toku podle § 43 odst. 1 vodního zákona či nikoli.  

 
Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný správní orgán ve smyslu § 43 odst. 2  ve vazbě na § 107 
písm. o) vodního zákona, na základě zjištění po provedeném místním šetření (místní šetření bylo 
uskutečněno dne 13.08.2024): 
 

oznamuje zahájení vodoprávního řízení z moci úřední 
 
na podkladě § 115 vodního zákona a ustanovení § 10 a § 11 a dále § 46 a násl. správního řádu, 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy, ve věci pochybnosti o tom, zda se na části 
pozemků p. č.:  483/1, 346, 333/54, 333/4, 333/34, 481/19, 481/18, 481/17, 481/16, 481/15, 
481/14, 481/13, 481/12, 481/11, 481/10, 481/9, 481/8, 481/7, 481/6, 270/56, 481/5, 481/4, 
270/50, 481/3, 481/2, 467, 236/45, 236/52, 236/43, 236/1, 236/38, 236/24, 434/13, 111/39, 
111/37, 111/2, 111/40 vše v k. ú. Kupařovice; na části pozemku p. č. 2085 v k. ú. Pravlov; na části 
pozemků p. č.: 665, 482/5, 481/1, 1694, 495/34, 494/93, 494/92, 494/91, 494/90, 494/69, 494/68, 

Váš dopis zn.:                                                                              Dle rozdělovníku  
Ze dne:  
Č. j.:        JMK 118769/2024                                                
Sp. zn.: S-JMK 118769/2024 OŽP-Fom 
Vyřizuje: Marta Foltýnová 
Telefon: 541 652 686 
Počet listů:  2 
Počet  
Příloh/listů:   
Datum:                  Dle data podpisu 



2/6 

494/67, 494/66, 494/65, 494/64, 494/61, 494/60, 494/59, 494/57, 494/56, 482/1, 494/63, 494/62, 
494/54, 494/51, 494/48, 494/47, 494/46, 494/44, 494/41, 494/39, 494/38, 494/37, 494/36, 
494/35, 494/34, 494/33, 270/2,494/29, 269, 291/3, 268, 271/1, 292/5, 291/1, 291/2, 46, 362, 
482/2, 482/3, 482/4, 1698/1, 366/1, 292/4, 365/5, 364, 569/15, 569/13, 568, 573/93, 573/90, 
573/87, 573/86, 573/85, 573/84, 573/83, 573/82, 573/81,  573/80, 573/79, 573/78, 573/76, 
573/73, 573/66, 573/64, 573/62, 573/60, 573/58, 573/56, 573/54, 573/52, 573/50, 573/45, 
573/47, 573/48, 573/44, 573/2, 573/1, 574/5, 575/5, 1248, 1247, 1464 vše v k. ú. Trboušany,  
ČHP 4-16-04-005, jedná o bezejmenný vodní tok IDVT: 10199485 či nikoli. Výše uvedené pozemky 
byly určeny dle Centrální evidence vodních toků a dle katastru nemovitostí. 
 
Výchozí podklady: 

- žádost Povodí Moravy, s. p., závodu Dyje, Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou, 
zn.: PM-35273/2024/1302, ze dne 23.07.2024,  

- katastrální mapa,  
- výpisy z katastru nemovitostí, 
- kopie části vodohospodářské mapy, 
- situace z Centrální evidence vodních toků, 
- protokol z místního šetření konaného dne 13.08.2024, č. j.: JMK 113352/2024 včetně 

fotodokumentace, 
- situace - pasport dešťové kanalizace obce Trboušany, vyhotovený: 08/2023. 

 
Při místním šetření konaném dne 13.08.2024 bylo zjištěno následující: 
 
Místní šetření bylo zahájeno u vodního toku Jihlava, na pozemku p. č. 438/1 v k. ú. Kupařovice. 
V místech, kde dle centrální evidence vodních toků („CEVT“) má ústit bezejmenný vodní tok 
IDVT: 10199485 do vodního toku Jihlava je suchá prohlubeň, dále je terén zarovnaný, přes polní 
cestu na pozemku p. č. 346 v k. ú. Kupařovice není v místech bezejmenného vodního toku („BVT“) 
prohlubeň. Nad polní cestou na pozemku p. č. 346 v k. ú. Kupařovice vede v trase BVT suchý příkop 
až k silnici na pozemku p. č. 467 v k. ú. Kupařovice (pouze v místě vyústění dešťové kanalizace byla 
stojatá voda). Příkop je zarostlý náletovými dřevinami a travinami. Na pozemku p. č. 481/15 je 
propustek pod nájezdem, zabetonované flexibilní potrubí DN 300. Dále je na pozemku p. č. 486/1 
v k. ú. Kupařovice betonový propustek DN 1000. Na pozemku p. č. 481/4 v k. ú. Kupařovice je 
v místech naproti cestě na pozemku p. č. 417/1 v k. ú. Kupařovice vyústění dešťové kanalizace 
DN cca 1000, pouze v místě vyústění byla cca 30 cm nad a pod výustí stojatá voda, dále byl příkop 
suchý, zarostlý náletovými dřevinami a travinami. Pod silnicí na pozemku p. č. 467 v k. ú. 
Kupařovice je propustek DN 1500 a v něm zabetonovaný propustek DN 1000, v tomto propustku 
jsou 2 pneumatiky, 2 trubky, 1 vodovodní (dle sdělení pana starosty Obce Pravlov se jedná 
o potrubí sloužící k závlahám) a jedno flexibilní potrubí. Příkop je nad i pod propustkem suchý, 
zarostlý náletovými dřevinami a travinami. Zhruba 5 m nad silnicí končí prohlubeň, dále je pole, na 
kterém nejsou patrny známky odtoku vody. Pod polní cestou na pozemku p. č. 434/13 v k. ú. 
Kupařovice není propustek, v terénu není v okolí prohlubeň značící odtok vody. Prohlubeň není ani 
na poli na pozemku p. č. 111/39 v k. ú. Kupařovice, terén je na poli suchý, bez známek odtoku 
povrchové vody. Pod silnicí na pozemku p. č. 665 v k. ú. Trboušany je mostek, na pozemku p.  č. 
2085 v k. ú. Pravlov je na hranici s pozemkem p. č. 665 v k. ú. Trboušany prohlubeň, kde byly 
patrny známky nedávného odtoku vody, tyto známky byly patrny pouze ve vzdálenosti do 5 m od 



3/6 

mostku, dále byl terén suchý bez prohlubně. Nad mostkem byla v prohlubni stojatá voda. Dále byl 
suchý příkop zarostlý náletovými dřevinami a travinami. Pod komunikací na pozemku p. č. 482/4 
v k. ú. Trboušany je mostek, nad tímto mostkem byla v příkopu stojatá voda, dále byl příkop suchý, 
zarostlý náletovými dřevinami a travinami. Na hranici pozemku p. č. 240/6 a 482/1 oba v k. ú. 
Trboušany je betonová výusť DN 500, nad výustí je přes pozemek 482/1 v k. ú. Trboušany 
betonová lávka, nad i pod touto lávkou je udržovaný suchý příkop. Přes pozemek p. č. 482/1 v k. ú. 
Trboušany vybudovány 3 nájezdy vedoucí k pozemkům p. č. 247/2, 247/1 a 249/2 vše v k. ú. 
Trboušany. Příkop je v těchto místech suchý a udržovaný. Přes příkop jsou umístěny k některým 
pozemkům lávky. Pod komunikací na pozemku p. č. 291/3 v k. ú. Trboušany, je mostek, nad i pod 
tímto mostkem byla v příkopu zahnívající stojatá voda, u mostku je novodurová trubka DN cca 300. 
Nad mostkem je podél silnice na pozemku p. č. 271/1 v k. ú. Trboušany betonový propustek, ze 
kterého vede mělká prohlubeň svedená do příkopu na pozemku p. č. 291/2 v k. ú. Trboušany, 
v těchto místech byla na pozemku p. č. 291/2 v k. ú. Trboušany stojatá zahnívající voda. Dále byl 
příkop suchý, u mostku na pozemku p. č. 362 v k. ú. Trboušany je betonová roura DN cca 600, nad 
a pod mostkem je podmáčený terén. Na pozemku p. č. 568 v k. ú. Trboušany je suchá mělká 
prohlubeň, terén je zarostlý, jsou zde popadané stromy, traviny a keře. Drobná mělká prohlubeň 
končí na hranici pozemků p. č. 568 a 575/5 oba v k. ú. Trboušany, dále je terén bez prohlubně. 
U polní cesty na pozemku p. č. 1464 v k. ú. Trboušany nejsou v terénu patrny známky odtoku 
povrchových vod, není zde prohlubeň, terén je suchý. 
 
Tolik z protokolu z místního šetření č. j.: JMK 113352/2024, konaného dne 13.08.2024. 

Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení na Krajském úřadě 
Jihomoravského kraje odboru životního prostředí, Brno, Žerotínovo nám. 3, kancelář 410A 
(průchodem do budovy IMOSu) v úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 16:00 a případně 
po telefonické domluvě i v jiném termínu, a také při samotném ústním jednání. Účastníci řízení 
jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, zejména pak 
mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy, uplatnit námitky a činit jiné návrhy 
a připomínky, ve lhůtě do 18.09.2024, jinak k návrhům důkazů a námitkám nebude přihlédnuto, 
viz § 115 odst. 8 vodního zákona. Od místního šetření a ústního jednání v rámci tohoto zahájeného 
vodoprávního řízení bylo upuštěno, neboť jsou vodoprávnímu úřadu místní poměry dobře známy 
a místní šetření proběhlo dne 13.08.2024 k podnětu popsanému výše v textu. Po termínu 
20.09.2024 bude možné se seznámit s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. Zdejší správní 
orgán předpokládá vydání rozhodnutí po dni 27.09.2024, aby byly dodrženy zákonné lhůty pro 
jeho vydání. 

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 31 až 35 správního řádu v platném znění, 
zastupovat. Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena 
do spisu jako jeho nedílná součást. 

 
Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich totožnost. 
Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. Případně je 
třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 
 



4/6 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, je toto oznámení 
doručováno veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 2 správního řádu. Krajský úřad žádá v  souladu  
s § 25 odst. 3 správního řádu Obec Kupařovice, Obec Trboušany a Obec Pravlov o vyvěšení 
tohoto oznámení na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o následné zaslání potvrzení 
o vyvěšení na Krajský úřad.   
 
 
 
 
 
Mgr. Eva Moučková 
vedoucí oddělení vodního  
a lesního hospodářství 
 
v z. Ing. Michal Beneš  
referent oddělení vodního  
a lesního hospodářství 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení - doručí se veřejnou vyhláškou: 

1) Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
2) Obec Kupařovice, Kupařovice 44, 664 64 Dolní Kounice - s žádostí o vyvěšení 
3) Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64 Dolní Kounice - s žádostí o vyvěšení 
4) Obec Pravlov, Pravlov 30, 66464 Dolní Kounice - s žádostí o vyvěšení 
5) Miroslav Michalčík, Kupařovice 23, 664 64 Dolní Kounice 
6) Helena Michalčíková, Kupařovice 23, 664 64 Dolní Kounice 
7) Olga Kraváčková Kinská, Kupařovice 30, 664 64 Dolní Kounice 
8) Ing. Miroslav Maděránek, Malešovice 156, 664 65 Malešovice 
9) Miroslav Fiala, Kupařovice 27, 664 64 Dolní Kounice 
10) Jiří Kratochvíl, Kupařovice 51, 664 64 Dolní Kounice 
11) Kateřina Kratochvílová, Kupařovice 51, 664 64 Dolní Kounice 
12) Jiří Kříž, Nové Bránice 103, 664 64 Dolní Kounice 
13) František Masopust, Kupařovice 37, 664 64 Dolní Kounice 
14) Marie Masopustová, Kupařovice 37, 664 64 Dolní Kounice 
15) Jaroslav Kovář, Kupařovice 48, 664 64 Dolní Kounice 
16) Marie Kovářová, Kupařovice 48, 664 64 Dolní Kounice 
17) Božena Boudová, Syrovice 308, 664 67 Syrovice 
18) Jarmila Cardová, Veverské Knínice 169, 664 81 Veverské Knínice 
19) Ivana Hemalová, Polní 915, 691 23 Pohořelice 
20) Ing. Jiří Pivrnec, nám. Osvoboditelů 1366/5, 153 00 Praha 5 
21) ZOŠI AGRO, s. r. o., Nové Bránice 235, 664 64 Nové Bránice 
22) Lubomír Janoušek, Kupařovice 20, 664 64 Dolní Kounice 
23) Jaroslava Janoušková, Kupařovice 20, 664 64 Dolní Kounice 



5/6 

24) Jaroslav Doležal, Kupařovice 21, 664 64 Dolní Kounice 
25) Ivana Doležalová, Kupařovice 21, 664 64 Dolní Kounice 
26) Jiří Dvořák, Kupařovice 15, 664 64 Dolní Kounice 
27) Jana Dvořáková, Kupařovice 15, 664 64 Dolní Kounice 
28) Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 

nám. 449/3, 602 00 Brno 
29) František Bareš, Kupařovice 68, 664 64 Dolní Kounice 
30) František Schönbaum, Malešovice 109, 664 65 Malešovice 
31) Ing. Antonín Kutek, Němčičky 7, 664 66 Němčičky 
32) Miroslav Šlégl, Oblá 461/83, 634 00 Brno 
33) Marie Čechová, Trboušany 35, 664 64 Dolní Kounice 
34) Kamil Zoufalý, Nerudova 1319/5, 664 51 Šlapanice 
35) Simona Odstrčilová, Kanice 198, 664 01 Kanice 
36) Renata Tůmová, Luční 988/2, 664 91 Ivančice 
37) Jiří Kober, Trboušany 13, 664 64 Dolní Kounice 
38) Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,  

128 00 Praha 2  
39) Marcela Zoubková, Trboušanská 280/56, 664 64 Dolní Kounice 
40) Miroslav Chrást, Trboušany 71, 664 64 Dolní Kounice 
41) Anna Chrástová, Trboušany 71, 664 64 Dolní Kounice 
42) Jiřina Kremláčková, Trboušany 108, 664 64 Dolní Kounice 
43) Richard Svoboda, Trboušany 55, 664 64 Dolní Kounice 
44) Stanislava Kališová, Krkoškova 742/22a, 613 00 Brno 
45) Pavel Maluška, Trboušany 8, 664 64 Dolní Kounice 
46) Anna Malušková, Trboušany 81, 664 64 Dolní Kounice 
47) Petra Kolesová, Mělčany 33, 664 64 Dolní Kounice 
48) Tereza Kolesová, Mělčany 33, 664 64 Dolní Kounice 
49) AGROSPOL, s. r. o., Jezeřany-Maršovice 302, 671 75  Loděnice u Moravského Krumlova 
50) František Procházka, Krkoškova 737/16, 613 00 Brno 
51) Božena Badinová, Trboušany 9, 664 64 Dolní Kounice 
52) Mgr. Jiří Hruban, Havlíčkova 158/57, 602 00 Brno 
53) Jiří Ptáček, Bohumila Hrabala 1594, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
54) Jan Odehnal, Moravské Bránice, 664 64 Dolní Kounice 
55) Jaromír Kotolan, Trboušany 82, 664 64 Dolní Kounice 
56) Anna Kotolanová, Trboušany 82, 664 64 Dolní Kounice 
57) Olga Pospíšilová, Klučov 18, 675 52 Lipník u Hrotovic 
58) Miroslav Dvořáček, Trboušany 6, 664 64 Dolní Kounice 
59) Žaneta Ecklová, Trboušany 21, 664 64 Dolní Kounice 
60) Filip Menšík, Trboušany 47, 664 64 Dolní Kounice 
61) Michal Reich, Ostrov u Macochy 63, 679 14 Ostrov u Macochy 
62) Věra Reichová, Trboušany 36, 664 64 Dolní Kounice 
63) Vítězslav Korber, Trboušany 16, 664 64 Dolní Kounice 
64) Alice Kuzmová, Biskupská 267/8, 602 00 Brno 
65) Milan Helar, Trboušany 15, 664 64 Dolní Kounice 



6/6 

66) Simona Odstrčilová, Kanice 198, 664 01 Kanice 
67) Renata Tůmová, Luční 988/2, 664 91 Ivančice 
68) Jiří Dvořák, Trboušany 90, 664 64 Dolní Kounice 
69) Karel Kvasnička, Trboušany 96, 664 64 Dolní Kounice 
70) Miroslav Kašparovský, Trboušany 61, 664 64 Dolní Kounice 
71) Miloslav Ekel, Trboušany 31, 664 64 Dolní Kounice 
72) Marie Eklová, Trboušany 31, 664 64 Dolní Kounice 
73) Vlasta Martínková, Trboušany 119, 664 64 Dolní Kounice 
74) Hana Šviháková, Trboušany 101, 664 64 Dolní Kounice 
75) JAM living vision, s. r. o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno 
76) Alena Putnová, Trboušany 83, 664 64 Dolní Kounice 
77) Pavel Světlík, Trboušany 5, 664 64 Dolní Kounice 
78) Božena Podlešáková, Nerudova 339, 384 22 Vlachovo Březí 
79) Ing. Vlasta Slámová, Palackého 995, 588 13 Polná 
80) Jiří Korber, Trboušany 13, 664 64 Dolní Kounice 
81) Ing. František Korber, Trboušany 32, 664 64 Dolní Kounice 
82) Marie Korberová, Trboušany 32, 664 64 Dolní Kounice 
83) Ing. Martin Korber, Trboušany 67, 664 64 Dolní Kounice 
84) Ing. Filip Eckl, Trboušany 91, 664 64 Dolní Kounice 
85) Božena Zoufalá, Trboušany 12, 664 64 Dolní Kounice 
86) Bohuslav Hlaváč, Vlkova 2364/7, 628 00 Brno 
87) Tomáš Badin, Bratčice 97, 664 67 Bratčice 
88) Radek Dvořák, Trboušany 28, 664 64 Dolní Kounice 
89) Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
90) Jiří Fleischer, Zdeňka Nejedlého 1207, 672 01 Moravský Krumlov 
91) Richard Menšík, Branišovice 187, 671 77 Branišovice 
92) Anna Míčová, Trboušany 94, 664 64 Dolní Kounice 
93) Mgr. Anna Zoufalá, Ježkova 241/7, 638 00 Brno 
94) Antonie Modrová, Lažánky 110, 678 01 Blansko 
95) Kamila Vašíčková, Valchov 111, 680 01 Boskovice 
96) František Zoufalý, Vodní 1543/10, 678 01 Blansko 
97) Slavomír Chrást, Nové Bránice 8, 664 64 Dolní Kounice 
98) Ing. Petr Korber, Trboušany 67, 664 64 Dolní Kounice 
99) Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Na vědomí: 
100) Městský úřad Ivančice, odbor životního prostředí, Palackého náměstí 196/6,  

   664 91 Ivančice 


		2024-08-20T12:22:44+0000
	Not specified




